

2019-06-19
Fi2019/02438/SPN

Finansdepartementet

Mottagare, se bilaga

Uppdrag till länsstyrelserna i Skåne län och Stockholms län att utveckla ändamålsenliga och enhetliga arbetssätt

Regeringens beslut

Regeringen uppdrar åt Länsstyrelsen i Skåne län och Länsstyrelsen i Stockholms län att, med anledning av de nya uppgifter som tillförts länsstyrelserna efter förslag i propositionen En ny regional planering (prop. 2017/18:266), utveckla ändamålsenliga och enhetliga arbetssätt för sin medverkan i regional fysisk *planering*. Länsstyrelserna ska vid utförande av uppdraget samverka med varandra samt med respektive landsting och ett urval av de berörda kommunerna. Länsstyrelsen i Skåne län ska samordna arbetet.

Uppdraget ska delredovisas till regeringen (Finansdepartementet) senast den 31 december 2020 och slutredovisas senast den 31 december 2022.

Bakgrund

Den nyligen införda regionala fysiska planeringen ska omfatta frågor av betydelse för den fysiska miljön som angår två eller flera kommuner i ett län. Landstinget är ansvarigt för den regionala fysiska planeringen inom sitt län. Enligt 7 kap. plan- och bygglagen (2010:900) ska sådan planering ske i Stockholms län och i Skåne län. I samband med införandet av den regionala fysiska planeringen tillkännagav riksdagen för regeringen att regeringen bör ta nödvändiga initiativ för att regional fysisk planering ska omfatta fler län än Stockholms län och Skåne län. Detta kan innebära att fler län på sikt berörs av regional fysisk planering (prop. 2017/18:266, bet. 2018/19:CU2, rskr. 2018/19:31).

En regionplan ska ange grunddragen för användningen av mark- och vattenområden samt riktlinjer för lokaliseringen av bebyggelse och byggnadsverk som har betydelse för länet. Den ska ge vägledning för beslut om översiktsplaner, detaljplaner och områdesbestämmelser. Av en regionplan ska vidare bl.a. framgå hur hänsyn har tagits till allmänna intressen enligt plan- och bygglagen, hur riksintressen enligt miljöbalken har tillgodosetts och på vilket sätt miljö kvalitetsnormer enligt miljöbalken har följts. Under samrådet ska myndigheter som har ett väsentligt intresse av förslaget beredas tillfälle att delta. Länsstyrelsen ska under samrådet bl.a. ta tillvara och samordna statens intressen.

Länsstyrelsen ska vidare enligt förordningen (2017:868) med länsstyrelseinstruktion verka för att nationella mål får genomslag i länet, bl.a. i den lokala och regionala samhällsplaneringen. Ett sådant exempel är de av riksdagen beslutade klimatmålen.

Länsstyrelsen har således en central roll i att medverka till ändamålsenliga regionplaner som kan vara vägledande för den fortsatta planeringen enligt plan- och bygglagen.

Länsstyrelsen i Stockholms län har med anledning av den tidigare gällande lagstiftningen om regionplanering i Stockholms län sedan många år haft uppgifter kopplade till regionplanering.

För Länsstyrelsen i Skåne län innebär de nya bestämmelserna helt nya uppgifter. Det är centralt att de båda länsstyrelserna, i samband med att den nya lagstiftningen nu har trätt i kraft, samverkar för att öka kunskapen och medvetenheten kring statens roll i regional fysisk planering. Genom ökad kunskap och medvetenhet kan länsstyrelserna utveckla ändamålsenliga arbetssätt.

Om bestämmelser om regional fysisk planering på sikt införs för fler län bör dessa arbetssätt kunna användas i fler län.

På regeringens vägnar

Per Bolund

Mattias Schriever-Abeln

Kopia till

Statsrådsberedningen/SAM
Försvarsdepartementet/MFI
Socialdepartementet/FS
Finansdepartementet/BA, BB, K och SFÖ
Miljödepartementet/KE, KL och ME
Näringsdepartementet/HL och RTL
Kulturdepartementet/KL
Infrastrukturdepartementet/TP och US

Finansdepartementet

Mottagare

Länsstyrelsen i Skåne län, 205 15 Malmö
Länsstyrelsen i Stockholm län, Box 22067, 104 22 Stockholm